
Anlage I Friedhof 2013

Gebührenbedarfsberechnung Friedhof 2013

Kalkulationsgrundlagen

Fallzahl

Wahlgräber 99,00

Reihengräber 4,00

Urnengräber 57,00

Kindergräber 0,00

Bestattungen insgesamt 160,00

Leichenhallentage 424,00

Trauerfeiern Kapelle 93,00

Bestattungskosten Unternehmer EURO

Herstellung Wahlgrab 690,55

Herstellung Reihengrab 690,55

Herstellung Kindergrab 317,91

Herstellung Urnengrab 156,34

Ermittlung der allgemeinen Bestattungskosten

Bestattungskosten Fallzahl EURO/Fall

s. Anlage 2 87.975,00 160,00 549,84

Ermittlung der Bestattungsgebühren

für Reihengräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 867,75

gerundet 919,00 867,00

für Reihengräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Reihengrab 690,55

insgesamt 1.240,39

gerundet 1.312,00 1.240,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 867,75

gerundet 919,00 867,00

für Wahlgräber bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.240,39

gerundet 1.312,00 1.240,00
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für Urnen bisher neu

EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 706,18

gerundet 749,00 706,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 824,76

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 1.142,67

gerundet 1.212,00 1.142,00

für Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 1,50 824,76

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.515,31

gerundet 1.604,00 1.515,00

für Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 706,18

gerundet 749,00 706,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Kindergrab 317,91

insgesamt 867,75

gerundet 919,00 867,00

für Eingrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab 690,55

insgesamt 1.240,39

gerundet 1.312,00 1.240,00

für Eingrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten 549,84

 - Unternehmerkosten Urnengrab 156,34

insgesamt 706,18

gerundet 749,00 706,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen bis zu 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.374,60

 - Unternehmerkosten Kindergrab x 2,00 635,82

insgesamt 2.010,42

gerundet 2.131,00 2.010,00

für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

bei Personen über 10 Jahren EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,50 1.374,60

 - Unternehmerkosten Reihen-/Wahlgrab x 2,00 1.381,10

insgesamt 2.755,70

gerundet 2.917,00 2.755,00
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für Ein- und Ausgrabungen bisher neu

von Urnen EURO EURO

 - allgemeine Bestattungskosten x 2,00 1.099,68

 - Unternehmerkosten Urnengrab x 2,00 312,68

insgesamt 1.412,36

gerundet 1.498,00 1.412,00

Ermittlung der Gebühren Leichenhalle / Kapelle

Kosten Leichenhalle Anzahl Tage bisher neu

EURO/Tag EURO/Tag

s. Anlage 2 28.486,00 424,00 67,18

gerundet 65,00 67,00

Kosten Kapelle Anzahl bisher neu

Benutzungen EURO/Ben. EURO/Ben.

s. Anlage 2 17.471,00 93,00 187,86

gerundet 146,00 187,00

Grabgebühren bisher neu

EURO EURO

bei Reihengräbern

 - Personen bis zu 10 Jahren 156,00 143,00

 - Personen über 10 Jahren 473,00 434,00

bei Urnengräbern 388,00 356,00

bei Wahlgräbern 1.159,00 1.063,00

bei anonymen Gräbern

 - Erdgemeinschaftsgrab 236,50 217,00

 - Urnengemeinschaftsgrab 194,00 178,00

Gebühren für die Errichtung von bisher neu

Grabmälern EURO EURO

 - Grabtafel bis 0,25 m
2

30,00 30,00

 - Denkmäler auf Reihengräbern sowie auf

   ein- und zweistelligen Wahlgrabstätten

   bis 0,45 m
2

60,00 60,00

 - Denkmäler auf ein- und zweistelligen

   Wahlgrabstätten, 0,46 bis 0,60 m
2

95,00 95,00

 - Denkmäler auf zweistelligen Wahlgrab-

   stätten, 0,61 bis 1,20 m
2

120,00 120,00

 - Denkmäler auf Wahlgrabstätten in beson-

   derer Lage und bei einer Größe über 1,2 m
2

165,00 165,00

Gebühren für Nutzungsrechte und Gebühren für die Errichtung von 

Grabmälern
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